
Regler for brugen af handicap parkeringskortet

VIGTIGINFORMATION. Reglerne GÆLDER KUN for parkering på OFFENTLIGE veje

og pladser. Hvis du parkerer et sted, hvor et privat parkeringsselskab har kontrollen,
skal du følge deres regler. De private parkeringsselskaber skal skilte på pladsen (og på

betalingsautomater).

Du har ret til at parkere på de afmærkede handicap parkeringspladser.

Parkeringskortet skal placeres i forruden, så hele forsiden kan ses udefra (OBS! Hvis
serienr. og start- og slutdato ikke er synligt, vil der blive givet parkeringsafgifter).

Den blå side med handicap symbolet skal vende opad.

Der må ikke parkeres uden for parkeringsbåsene, og hvor der er standsnings- og

parkeringsforbud.

Du må parkere i 15 min.:

- på steder, hvor man normalt må foretage af- og pålæsning

- på steder, hvor der er parkeringsforbud (hvor man normalt må holde 2-3 min.)

- hvor ærindekørsel er tilladt og kun i det angivne tidsrum.

Du må parkere i en time på steder, hvor der er 15 eller 30 minutters parkering. Husk at

sætte p-skiven.

Du kan holde ubegrænset tid på steder, hvor 1, 2 eller 3 timers parkering er tilladt. Hvis

der er krav om betaling på parkeringspladsen, skal man betale for den maksimale

periode (f.eks. betale for 2 timer på en plads med 2 timers tidsbegrænsning), men kan
holde så længe som ønsket. Hvis du parkerer kortere tid, skal du kun betale for den tid,

du parkerer.

Hvis der på selve handicap parkeringsskiltet er angivet en tidsbegrænsning, skal den

overholdes (husk at sætte p-skiven).

I nogle byer skal der ikke betales, når man parkerer på offentlig vej. Det er gratis at

parkere i byerne København, Frederiksberg, Lyngby-Taarbæk, Hillerød, Gudhjem,

Næstved, Odense, Svendborg, Kolding, Esbjerg, Fredericia, Vejle, Århus, Randers,

Silkeborg, Helsingør, Horsens, Aalborg og Skagen. I disse byer skal du blot placere dit
handicap parkeringskort i forruden, når du parkerer.

Er der ikke en handicapplads, eller er den optaget, gælder samme lempelser, hvis du

parkerer på en alm. parkeringsplads.

Hvis du har fået oprettet din egen personlige handicapparkeringsplads med bilens

registreringsnummer ved hjem eller arbejde og pladsen er på offentlig vej, er det ikke
nødvendigt at anbringe parkeringskortet i bilens forrude.

Parkeringskortet kan også bruges i udlandet. Du kan læse mere om, hvilke lande der
accepterer kortet og deres regler på www.disabledmotorists.eu (engelsksproget).


